PORTARIA Nº 118/2025, de 16 de maio de 2025

Nomeia membros do Conselho Escolar da Rede Municipal de

Ensino.

GÉLCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal de Novo Xingu,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº. 596/2011, de 13 de

janeiro de 2011, que cria o Conselho Escolar da rede municipal de ensino e dá outras

providências.

 RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para

comporem o Conselho Escolar da rede municipal de ensino de Novo Xingu, de acordo com as

respectivas Entidades representativas:

UNIDADES ESCOLARES (membros natos)

- Elizabete Holz Tasso Tomazelli

- Fernanda Friedrich

CORPO DOCENTE

- Minucha Manfro Cavalleri – (Titular)

- Leticia Ciarini– (Titular)

- Caroline de Oliveira Campos – (Suplente)

- Claudinéia Buss Cyriaco Fernandes (Suplente)

CORPO DISCENTE

- Júlio Roso Carini – (Titular)

- Laura Carvalho – (Titular)

- Ângela Knaak Geppert– (Suplente)

- Milena Ribeiro de Freitas – (Suplente)

CORPO ADMINISTRATIVO

- Taisana Paula Bedin Marcolan – (Titular)

- Sirlene Binello Prestes – (Titular)

- Andressa Rizzi – (Suplente)

- Silvana Helfer – (Suplente)

PAIS OU RESPONSÁVEIS PELOS ALUNOS

- Daniela Sachetti Mozer – (Titular)

- Mareli Klôs – (Titular)

- Alexandro Cazarotto (Suplente)

- Margarid Gisele Rauch Menin  – (Suplente)

Art. 2º - fica revogada a Portaria 080/2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO

XINGU - RS, em 16 de maio de 2025.

GÉLCIO MARTINELLI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

VAGNER KUSTER GOPPINGER

Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass:

___________________________________